## RESOL. XXIII.

An si Petrus per famulum, vel siccarium faciat Paulum occidere, licet sit Paulus, si non habeat villam sibi endendi, prævenire, & occidere Petrum? Et in texu huius Resolutionis alii casus in exemplum adducuntur, in quibus quis potest prævenire, & occidere. Ex part. 5. tr. 4. Ref. 6.

§. 1. Negatiuē sententiam docet Malerus in 2. 2. D. Th. 11. 3. o. 1. dub. 7. assert. vbi licet. Verius videatur si dominus vocet famulum ut te occidat, non potest licere dominum nece prævenire, quicquid nonnulli considerint, famulum tamen, qui iussus iam accederet, aut in insidiis positus reperiatur, licet prævenire, immo si etiā solum separaret, modò alius nō sit effugiat. Sicille dicitur & post illum Sylvius in 2. 2. D. Th. q. 64. art. 7. queritur 5. 2. Sed affirmatiuā sententiam tenet Barnes in 2. 2. q. 64. art. 7. concl. 2. vbi sic assert. Postquam iam aggressor fecit aliquam actionem parando mili iniurias, quas ego aliter effugere non possum, nisi occidendo illam, tunc licet etiā mediò tempore, antequam meum infestum damnum, occidere insidiante, etiam si pro tunc quietus sit. Ratio est, quia tunc proprie loquendo, et defensio vita mea: nam profecto, mortaliter loquendo, ille est actualis aggressor, & sic v. g. potest mulier adultera occidere maritum, & quo certa est, quod iam habet vel venenum paratum, vel gladium, aut aliquod simile; tunc enim vim repellit, mortaliter loquendo, quamvis physicè pro tunc ipse maritus nihil agat. Si militer licitum est mihi occidere hominem qui vocat seruum ut me occidat, si non habem alius medium,